0

Администрация муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2025 №  560
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Реализация молодежной политики и поддержка

общественных объединений в городе Мончегорске»,

утвержденную постановлением администрации

города Мончегорска от 13.11.2023 № 2094

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ города Мончегорска,

утвержденным постановлением администрации города Мончегорска от 09.08.2023

№ 1539, протоколом заседания Совета по разработке и реализации муниципальных

программ города Мончегорска от 01.04.2025 № 5

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Реализация молодежной политики и

поддержка общественных объединений в городе Мончегорске», утвержденную

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2023 № 2094

(в редакции постановлений администрации города Мончегорска от 13.03.2024 № 507,

от 16.04.2024 № 685, от 23.04.2024 № 760,  от 26.07.2024 № 1259, от 11.10.2024

№ 1745, от 19.11.2024 № 1976, от 25.11.2024 № 2027, от 06.12.2024 № 2117,

от 28.12.2024 № 2284, от 17.03.2025 № 359), изменения согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

Главы города Мончегорска по социальной политике.

Глава города Мончегорска                                                                           А.В. Рудаков

1

 Приложение

к постановлению администрации

города Мончегорска

от 25.04.2025 № 560

Изменения в муниципальную программу

«Реализация молодежной политики и поддержка общественных объединений

в городе Мончегорске» (далее - Программа)

1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Паспорта

Программы изложить в следующей редакции:

«

Финансовое

обеспечение

муниципальной

программы

Всего по программе: 116 246 530,39 рублей, в том числе:

МБ: 71 346 530,39 рублей, их них:

2024 год – 11 599 315,89 рублей

2025 год – 17 438 104,37 рублей

2026 год – 17 212 097,06 рублей

2027 год – 17 262 734,72 рублей

2028 год – 3 904 599,19 рублей

2029 год – 3 929 679,16 рублей

ОБ: 44 900 000,00 рублей, из них:

2024 год – 44 900 000,00 рублей

2025 год – 0,00 рублей

2026 год – 0,00 рублей

2027 год – 0,00 рублей

2028 год – 0,00 рублей

2029 год – 0,00 рублей

ФБ: 0,00 рублей, из них:

2024 год – 0,00 рублей

2025 год – 0,00 рублей

2026 год – 0,00 рублей

2027 год – 0,00 рублей

2028 год – 0,00 рублей

2029 год – 0,00 рублей

ВБ: 0,00 рублей, из них:

2024 год – 0,00 рублей

2025 год – 0,00 рублей

2026 год – 0,00 рублей

2027 год – 0,00 рублей

2028 год – 0,00 рублей

2029 год – 0,00 рублей

                                                                                                                                    ».

2. Строки 4-4.1 таблицы раздела 2 «Перечень показателей муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

2

«

4.

Подпрограмма 4 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и общественных инициатив»

Цель подпрограммы 4: Создание эффективной системы взаимодействия между органами местного самоуправления города Мончегорска и социально-ориентированными

некоммерческими организациями на основе единства интересов, взаимного доверия, открытости и заинтересованности

4.1.

Количество социально ориентированных

некоммерческих организаций,

осуществляющих деятельность в сфере

защиты и улучшения положения

социальных групп населения, социальной

интеграции инвалидов, популяризации

семейных ценностей, поддержки и защиты

семьи, материнства, отцовства и детства,

патриотического, в том числе  военно-

патриотического воспитания,

получивших финансовую поддержку

ед. 0 3 3 3 4 4 4 4 4 ОКДМ и ВОО

     ».

3. Таблицу раздела 4 «Перечень мер финансовой поддержки в сфере реализации муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

«

№

п/п

Наименование меры

финансовой поддержки

Цель предоставления финансовой

поддержки

Нормативный правовой

акт

Ответственный

исполнитель,

Соисполнитель,

ответственный за

предоставление меры

финансовой поддержки

Связь с показателями муниципальной

программы (наименования показателей)

1. Подпрограмма 4 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и общественных инициатив»

1.1. Субсидия на финансовое

обеспечение затрат,

связанных с

осуществлением

социально значимой

деятельности на

территории города

Мончегорска, социально

Частичное финансовое

обеспечение затрат социально

ориентированных

некоммерческих организаций,

связанных с осуществлением

социально значимой деятельности

на территории города

Мончегорска.

Постановление

администрации города

Мончегорска от

10.03.2025 № 324 «Об

утверждении Порядка

предоставления субсидий

на финансовое

обеспечение затрат,

ОКДМ и ВОО 4.1. Количество социально

ориентированных некоммерческих

организаций, осуществляющих

деятельность в сфере защиты и улучшения

положения социальных групп населения,

социальной интеграции инвалидов,

популяризации семейных ценностей,

поддержки и защиты семьи, материнства,

3

№

п/п

Наименование меры

финансовой поддержки

Цель предоставления финансовой

поддержки

Нормативный правовой

акт

Ответственный

исполнитель,

Соисполнитель,

ответственный за

предоставление меры

финансовой поддержки

Связь с показателями муниципальной

программы (наименования показателей)

ориентированным

некоммерческим

организациям

связанных

с осуществлением

социально значимой

деятельности

на территории города

Мончегорска, социально

ориентированным

некоммерческим

организациям»

отцовства и детства, патриотического, в том

числе  военно-патриотического воспитания,

получивших финансовую поддержку

                                                                                                                                                                                                                                           ».

4. Таблицу раздела 5 «Сведения об объемах финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

№

 №

п/п

Муниципальная программа,

ГРБС, подпрограммы

Период

реализации

Объемы и источники финансирования (рублей)

Соисполнители,

участники Год/

источник
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Муниципальная программа

«Реализация молодежной

политики и поддержка

общественных объединений в

городе Мончегорске»

2024-2029

Всего 116 246 530,39 56 499 315,89 17 438 104,37 17 212 097,06 17 262 734,72 3 904 599,19 3 929 679,16 ОКДМ и ВОО,

УО

г. Мончегорска,

КФК и С,

Администрация

города

Мончегорска,

УК, УС, УО,

МБУ УДОМС,

МКУ УЭР,

МКУ МАГМ

МАУ ДО СШ,

МАУ МГЦК

МБУ МП ММЦ

МБ 71 346 530,39 11 599 315,89 17 438 104,37 17 212 097,06 17 262 734,72 3 904 599,19 3 929 679,16

ОБ 44 900 000,00 44 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

№

 №

п/п

Муниципальная программа,

ГРБС, подпрограммы

Период

реализации

Объемы и источники финансирования (рублей)

Соисполнители,

участники Год/

источник
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

0.1. ОКДМ и ВОО 2024-2029 Всего 94 488 605,03 47 679 357,53 14 790 515,37 14 564 508,06 14 615 145,72 1 406 999,19 1 432 079,16 ОКДМ и ВОО

МБ 55 588 605,03 8 779 357,53 14 790 515,37 14 564 508,06 14 615 145,72 1 406 999,19 1 432 079,16

ОБ 38 900 000,00 38 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0.2. УО г. Мончегорска 2024-2029 Всего 5 879 000, 00 962 500,00 962 500,00 962 500,00 962 500,00 1 014 500,00 1 014 500,00 УО

г. Мончегорска
МБ 5 879 000, 00 962 500,00 962 500,00 962 500,00 962 500,00 1 014 500,00 1 014 500,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0.3. КФК и С 2024-2029 Всего 8 178 189,47 6 646 389,47 338 600,00 338 600,00 338 600,00 258 000,00 258 000,00 КФК и С

МБ 2 178 189,47 646 389,47 338 600,00 338 600,00 338 600,00 258 000,00 258 000,00

ОБ 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0.4.

Администрация города

Мончегорска

2024-2029 Всего 7 700 735,89 1 211 068,89 1 346 489,00 1 346 489,00 1 346 489,00 1 225 100,00 1 225 100,00 Администрация

города

Мончегорска МБ 7 700 735,89 1 211 068,89 1 346 489,00 1 346 489,00 1 346 489,00 1 225 100,00 1 225 100,00

5

№

 №

п/п

Муниципальная программа,

ГРБС, подпрограммы

Период

реализации

Объемы и источники финансирования (рублей)

Соисполнители,

участники Год/

источник
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Подпрограмма 1 «Молодежь

Мончегорска»

2024-2029 Всего 93 401 832,15 53 009 551,00 13 286 219,37 13 060 212,06 13 110 849,72 467 500,00 467 500,00 ОКДМ и ВОО,

УК, УС, УО,

Администрация

города

Мончегорска

МБ 48 501 832,15 8 109 551,00 13 286 219,37 13 060 212,06 13 110 849,72 467 500,00 467 500,00

ОБ 44 900 000,00 44 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. Основное мероприятие

«Проведение мероприятий,

направленных на гражданско

- патриотическое воспитание

молодежи, развитие

творческого потенциала,

пропаганду здорового образа

жизни и поддержку

молодежных инициатив»

2024-2029 Всего 4 309 000,00 1 146 000,00 866 000,00 866 000,00 866 000,00 282 500,00 282 500,00 ОКДМ и ВОО,

УК, УС, УО,

МБУ МП ММЦ МБ 4 309 000,00 1 146 000,00 866 000,00 866 000,00 866 000,00 282 500,00 282 500,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Основное мероприятие

«Назначение стипендии

администрации города»

2024-2029 Всего 1 018 700,00 93 700,00 185 000,00 185 000,00 185 000,00 185 000,00 185 000,00 ОКДМ и ВОО,

Администрация

города

Мончегорска
МБ 1 018 700,00 93 700,00 185 000,00 185 000,00 185 000,00 185 000,00 185 000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

№

 №

п/п

Муниципальная программа,

ГРБС, подпрограммы

Период

реализации

Объемы и источники финансирования (рублей)

Соисполнители,

участники Год/

источник
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Основное мероприятие

«Открытие спортивных

пространств для молодежи»

2024 Всего 6 315 789,47 6 315 789,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КФК и С,

МАУ ДО СШ

МБ 315 789,47 315 789,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4. Основное мероприятие

«Развитие инфраструктуры

молодежных пространств

«Сопки»

2024 Всего 43 671 161,53 43 671 161,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОКДМ и ВОО,

МАУ МГЦК

МБ 5 671 161,53 5 671 161,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 38 000 000,00 38 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5. Основное мероприятие

«Финансовое обеспечение

затрат на формирование

материально-технической базы,

необходимой для

функционирования отделений

Общероссийского

общественно-государственного

движения детей и молодежи

«Движение Первых» на

территории Мурманской

области»

2024 Всего 1 132 900,00 1 132 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОКДМ и ВОО

МБ 232 900,00 232 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7

№

 №

п/п

Муниципальная программа,

ГРБС, подпрограммы

Период

реализации

Объемы и источники финансирования (рублей)

Соисполнители,

участники Год/

источник
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

1.6. Основное мероприятие

«Обеспечение деятельности,

предоставление

муниципальных услуг

(выполнения работ) в сфере

молодежной политики»

2024 Всего 36 954 281,15 650 000,00 12 235 219,37 12 009 212,06 12 059 849,72 0,00 0,00 ОКДМ и ВОО;

МБУ МП ММЦ

МБ 36 954 281,15 650 000,00 12 235 219,37 12 009 212,06 12 059 849,72 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 2

«SOS»

2024-2029 Всего 1 492 000,00 242 000, 00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 ОКДМ и ВОО,

КФК и С,

УО, УК, УС
МБ 1 492 000,00 242 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. Основное мероприятие

«Организация

профилактической работы по

формированию здорового

образа жизни и развитию

антинаркотической

пропаганды в городе

Мончегорске»

2024-2029 Всего 1 492 000,00 242 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 ОКДМ и ВОО,

КФК и С,

УО, УК, УС МБ 1 492 000,00 242 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Подпрограмма 3 2024-2029 Всего 14 116 479,89 2 015 979,89 2 420 100,00 2 420 100,00 2 420 100,00 2 420 100,00 2 420 100,00 ОКДМ и ВОО,

8

№

 №

п/п

Муниципальная программа,

ГРБС, подпрограммы

Период

реализации

Объемы и источники финансирования (рублей)

Соисполнители,

участники Год/

источник
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

 «Занятость молодежи города

Мончегорска»
МБ 14 116 479,89 2 015 979,89 2 420 100,00 2 420 100,00 2 420 100,00 2 420 100,00 2 420 100,00 Администрация

города

Мончегорска,

МБУ УДОМС,

МКУ УЭР,

УК; УС, УО,

МКУ МАГМ

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1. Основное мероприятие

«Создание временных

рабочих мест для

трудоустройства молодежи»

2024-2029 Всего 14 116 479,89 2 015 979,89 2 420 100,00 2 420 100,00 2 420 100,00 2 420 100,00 2 420 100,00 ОКДМ и ВОО,

Администрация

города

Мончегорска,

МБУ УДОМС,

МКУ УЭР,

УК; УС, УО,

МКУ МАГМ

МБ 14 116 479,89 2 015 979,89 2 420 100,00 2 420 100,00 2 420 100,00 2 420 100,00 2 420 100,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Подпрограмма 4

«Поддержка социально

ориентированных

некоммерческих организаций

и общественных инициатив»

2024-2029 Всего 7 236 218,35 1 231 785,00 1 481 785,00 1 481 785,00 1 481 785,00 766 999,19 792 079,16 ОКДМ и ВОО,

Администрация

города

Мончегорска
МБ 7 236 218,35 1 231 785,00 1 481 785,00 1 481 785,00 1 481 785,00 766 999,19 792 079,16

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. Основное мероприятие 2024-2029 Всего 5 796 262,35 941 796,00 1 191 796,00 1 191 796,00 1 191 796,00 626 999,19 652 079,16 ОКДМ и ВОО

9

№

 №

п/п

Муниципальная программа,

ГРБС, подпрограммы

Период

реализации

Объемы и источники финансирования (рублей)

Соисполнители,

участники Год/

источник
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

«Финансовая поддержка

социально ориентированных

некоммерческих

организаций»

МБ 5 796 262,35 941 796,00 1 191 796,00 1 191 796,00 1 191 796,00 626 999,19 652 079,16

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. Основное мероприятие

«Обеспечение деятельности и

участия в деятельности

общественных советов и

ассоциаций»

2024-2029

Всего 1 439 956,00 289 989,00 289 989,00 289 989,00 289 989,00 140 000,00 140 000,00 Администрация

города

Мончегорска МБ 1 439 956,00 289 989,00 289 989,00 289 989,00 289 989,00 140 000,00 140 000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                     ».

_________________________